
 

1 

 

        WÓJT  GMINY  ŁUBNIANY 

 
 

Łubniany, dnia 14.05.2015r. 

ZP.271.3.A.2015 

                                                                                

                                                                                                Otrzymują Wykonawcy  

                                                                                                 którzy pobrali SIWZ 

 
                                                                                               treść niniejszego pisma  

                                                                                                                               zamieszczono na stronie www.bip.lubniany.pl  

 

 

O D P O W I E D Ź 

na zapytania w sprawie SIWZ 

 

            Uprzejmie informujemy, iż w dniu 11.05.2015r. wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych /Dz. U. z 2013r., 

poz. 907 z późn. zm./ w trybie przetargu nieograniczonego, na: 

 

 

 

 

 

Treść pytań jest następująca: 

 

Pytanie 1. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie rozdziału 15 ust. 15.1 SIWZ                

w brzmieniu: „Cena ofertowa winna obejmować wynagrodzenie za wszystkie obowiązki 

Wykonawcy dla zrealizowania przedmiotu zamówienia zgodnie z warunkami określonymi                

w koszty prób, badań” czy Zamawiający poniesie koszty badań jeśli wyniki będą prawidłowe? 

 

Pytanie 2. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie rozdziału 15 ust 15.4 i 15.5 

SIWZ w brzmieniu: „15.4 Wykonawca musi przewidzieć wszelkie okoliczności, które mogą 

wpłynąć na cenę zamówienia. W związku z powyższym zalecane jest bardzo szczegółowe 

sprawdzenie w terenie warunków wykonania zamówienia” i „15.5 Skutki finansowe 

ewentualnych ukrytych błędów (wad) w dokumentacji projektowej ciążą na wykonawcy 

zamówienia. Musi on przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę 

zamówienia. Cena oferty obejmuje wszystkie nakłady związane z wykonaniem robót 

wynikających wprost z dokumentacji projektowej, jak również nie ujęte w tej dokumentacji,               

a bez których nie można wykonać zamówienia z uwzględnieniem wymagań warunków 

technicznego wykonania i odbioru robót budowlanych, jak również ich wykonania zgodnie                

z normami i obowiązującymi przepisami. 

W przypadku różnic pomiędzy projektem wykonawczym/budowlanym a specyfikacją techniczną 

wykonania i odbioru robót budowlanych, podstawą do określenia ceny jest dokument 

zawierający większy zakres robót i niniejsza SIWZ.” czy usunie ten zapis z uwagi na uznanie           

za niedopuszczalne tego typu postanowienia przez KRIO w wyroku wydany w sprawie o sygn. 

Akt. KIO/UZP 184/10 zgodnie, z którym niedopuszczalne jest obciążanie ryzykiem 

Wykonawcy? 

 

 

"Zagospodarowanie szkolnego terenu sportowego  

przy Publicznej Szkole Podstawowej w Jełowej" 

http://www.bip.lubniany.pl/
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Pytanie 3. Proszę o wyjaśnienie przez Zamawiającego odnośnie § 1 ust. 23 projektu umowy 

stanowiącej załączniki do SIWZ w brzmieniu: „Konieczność wielokrotnego dokonywania 

bezpośredniej zapłaty podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, o których mowa w ust. 17, 

lub konieczność dokonania bezpośrednich zapłat na sumę większą niż 5% wartości umowy              

w sprawie zamówienia publicznego może stanowić podstawę do odstąpienia od umowy                    

w sprawie zamówienia publicznego przez Zamawiającego.” Co rozumie pod pojęciem 

„wielokrotnego” i sprecyzowanie co do liczby. 

 

Pytanie 4. Proszę o wyjaśnienie przez Zamawiającego odnośnie § 1 ust. 26 projektu umowy 

stanowiącej załączniki do SIWZ w brzmieniu: „Zamawiający może zażądać od Wykonawcy 

przedstawienia dokumentów potwierdzających kwalifikacje podwykonawcy. Zamawiający 

wyznacza termin na dostarczenie powyższych dokumentów, termin ten jednak nie może być 

krótszy niż 3 dni.” O jakich dokumentach mowa i ich sprecyzowanie, co do rodzaju. 

 

Pytanie 5. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie § 1 ust. 27 projektu umowy 

stanowiącej załączniki do SIWZ w brzmieniu: „Jeżeli Zamawiający ma uzasadnione podejrzenie, 

że kwalifikacje Podwykonawcy lub jego wyposażenie w sprzęt nie gwarantują odpowiedniej 

jakości wykonania robót lub dotrzymania terminów, to Zamawiający może żądać od 

Wykonawcy zmiany Podwykonawcy. Zamawiający kieruje takie żądanie do Wykonawcy na 

piśmie wraz ze wskazaniem terminu przedstawienia nowego Podwykonawcy.” Czy zmieni zapis 

z uwagi na zbyt dużą ingerencję Zamawiającego w wykonanie przedmiotu umowy                               

i nadużywanie swobody kształtowania umów na zapis w brzmieniu „Jeżeli kwalifikacje 

Podwykonawcy lub jego wyposażenie w sprzęt sprawia, że nie osiąga on odpowiedniej jakości 

wykonania robót lub dotrzymania terminów, to Zamawiający może żądać od Wykonawcy 

zmiany Podwykonawcy. Zamawiający kieruje takie żądanie do Wykonawcy na piśmie wraz ze 

wskazaniem terminu przedstawienia nowego Podwykonawcy.” 

 

Pytanie 6. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie § 1 ust. 32.2 pkt 5 projektu 

umowy stanowiącej załączniki do SIWZ w brzmieniu: „okazania, na każde żądanie 

Zamawiającego lub Inspektora nadzoru inwestorskiego, certyfikatów zgodności z polską normą 

lub aprobatą techniczną każdego używanego na budowie wyrobu”, w jakim terminie mają być 

okazane dokumenty. 

 

Pytanie 7. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 1 ust. 32.2 pkt 10 

projektu umowy stanowiącego załącznik do SIWZ w brzmieniu: „wykonanie badań 

technicznych i laboratoryjnych potwierdzających parametry techniczne oraz wymagane normy 

stosowanych materiałów i urządzeń w tym np. wyników oraz protokołów badań, sprawozdań               

i prób dotyczących realizowanego przedmiotu niniejszej Umowy” czy Zamawiający poniesie 

koszty badań, jeśli wyniki będą prawidłowe? 

 

Pytanie 8. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 1 ust. 32.2 pkt 17  

projektu umowy  stanowiącego załącznik do SIWZ w brzmieniu: „W przypadku nieodnowienia 

polisy przez Wykonawcę w trakcie realizacji umowy, Zamawiający może odstąpić od umowy 

albo ubezpieczyć Wykonawcę na jego koszt.” Czu zmieni zapis z uwagi na nadmierne 

korzystanie przez Zamawiającego ze swobody kształtowania umów na zapis w brzmieniu:                

W przypadku nieodnowienia polisy przez Wykonawcę w trakcie realizacji umowy, Zamawiający 

może ubezpieczyć Wykonawcę na jego koszt.” 

 

Pytanie 9. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie zapytania określonego w punkcie 

8 czy usunie z § 1 ust. 32.2 pkt 17 projektu umowy stanowiącego załącznik do SIWZ                   

w brzmieniu: „Odstąpienie od umowy z przyczyn, o których mowa w niniejszym ustępie, 

stanowi odstąpienie z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę.” 
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Pytanie 10. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 1 ust. 32.2 pkt 21  

projektu umowy  stanowiącego załącznik do SIWZ w brzmieniu: „Zamawiający zaakceptuje 

taką zmianę w terminie 7 dni od daty przedłożenia propozycji” czy zmieni zapis na 

„Zamawiający zaakceptuje taką zmianę niezwłocznie ale nie dłużej niż w ciągu 2 dni od daty 

przedłożenia propozycji” z uwagi na niemożności prowadzenia robót budowlanych bez 

kierownika budowy, a 7 dniowy termin  może spowodować opóźnienia w wykonaniu 

przedmiotu umowy.  

 

Pytanie 11. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 6 ust. 8 projektu umowy  

stanowiącego załącznik do SIWZ w brzmieniu: „po upływie 5-letniego okresu rękojmi liczonego 

od daty odbioru końcowego” Czy usunie zapis lub pozostawi wolne miejsce w zakresie długości 

okresu rękojmi z uwagi na brzmienie SIWZ, z którego wynika, że Wykonawcy mogą oferować 

długość gwarancji i rękojmi w zakresie od 36 miesięcy do 60 miesięcy. 

 

Pytanie 12. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 8 ust.1 pkt 9 projektu 

umowy stanowiącego załącznik do SIWZ w brzmieniu: „Za opóźnienie w zapłacie 

(nieterminowej zapłacie) lub w przypadku braku zapłaty wartości określonych w umowach             

o podwykonawstwo w wysokości 0,2% wartości netto zapłaty za każdy dzień opóźnienia liczony 

od dnia, w którym zapłata powinna nastąpić” czy usunie niniejszy zapis umowny jako nieważny 

z uwagi na treść art. 483 § 1 k.c.? 

 

Pytanie 13. Proszę o wyjaśnienie przez Zamawiającego odnośnie § 11 ust. 2 lit. f) projektu 

umowy stanowiącej załączniki do SIWZ w brzmieniu: „Wystąpiła konieczność wielokrotnego   

dokonywania bezpośredniej zapłaty podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, o których 

mowa w § 1 ust. 17, lub konieczność dokonania bezpośrednich zapłat na sumę większą niż 5% 

wartości umowy w sprawie zamówienia publicznego”. Co rozumie pod pojęciem 

„wielokrotnego” i sprecyzowanie co do liczby. 

 

Pytanie 14. Proszę o wyjaśnienie przez Zamawiającego odnośnie § 11 ust. 3 czy zostanie 

dodany zapis: „ c) w przypadku opóźnienia w przekazaniu palcu budowy dłuższego niż 7 dni"          

z uwagi na zasadę równości stron umowy. 

 

Pytanie 15. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie § 16 ust. 4 lit. c) projektu 

umowy stanowiącej załączniki do SIWZ w brzmieniu”. Zmiany, te nie mogą powodować 

zwiększenia całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy” czy usunie ten zapis lub doda zapis               

w brzmieniu: „jeśli zmiana ta będzie powodować zwiększenie wynagrodzenia podwykonawcy, 

zostanie zawarta dodatkowa umowa w zakresie robót wymagających zmiany”. Zapis                         

w pierwotnym brzmieniu jest niedopuszczalny z uwagi na rażące pokrzywdzenie wykonawcy              

w przypadku jeśli brak zmiany będzie powodował niemożności prawidłowego wykonania 

przedmiotu umowy.  

 

Pytanie 16. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 17 ust.1 projektu 

umowy stanowiącego załącznik do SIWZ w brzmieniu: „Strony postanawiają, iż 

odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi za wady fizyczne każdego z elementów 

przedmiotu zamówienia wynosi 5 lat licząc od dnia odbioru końcowego przedmiotu 

zamówienia.” Czy usunie zapis lub pozostawi wolne miejsce w zakresie długości okresu rękojmi 

z uwagi na brzmienie SIWZ, z którego wynika, że Wykonawcy mogą oferować długość 

gwarancji i rękojmi w zakresie od 36 miesięcy do 60 miesięcy. 

 

Pytanie 17. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 17 ust. 3 lit. d)  

projektu umowy stanowiącego załącznik do SIWZ w brzmieniu: „ponoszenia kosztów 

przeglądów gwarancyjnych oraz kosztów materiałów eksploatacyjnych, niezbędnych do 

prawidłowego funkcjonowania zamontowanych urządzeń (rzeczy)” czy zmieni zapis z uwagi na 

rażące naruszenie interesu Wykonawcy poprzez obciążenie go obowiązkiem wymiany  
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elementów podlegającym naturalnej eksploatacji na zapis w brzmieniu: „ponoszenia kosztów 

przeglądów gwarancyjnych niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania zamontowanych 

urządzeń (rzeczy)”. 

 

           Jednocześnie przedstawiamy poniżej stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego                             

w przedmiotowej kwestii. Stanowisko to, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, zostało 

rozesłane do wszystkich Wykonawców, którym doręczono SIWZ oraz zamieszczone na stronie 

internetowej zamawiającego www.bip.lubniany.pl.  

 

Stanowisko Zamawiającego: 

 

Odpowiedź 1. Zgodnie z § 9 ust. 12 formularza umowy. 

 

Odpowiedź 2. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego zapisu. Powyższy 

zapis jest zgodny z treścią art. 632 Kodeksu cywilnego, co potwierdza wyrok Sądu Okręgowego                      

w Gdańsku, sygn. akt XII Ga 314/11 z dnia 14 lipca 2011r. 

 

Odpowiedź 3. Pod pojęciem wielokrotności dokonywania zapłaty Podwykonawcy lub dalszemu 

Podwykonawcy Zamawiający rozumie dokonanie zapłaty, co najmniej 2 razy. 

 

Odpowiedź 4. Zamawiający może żądać przedstawienia dokumentów, które potwierdzać będą,                   

że podwykonawca określonego rodzaju robót posiada wymagane kwalifikacje do ich 

wykonywania, np. uprawnienia osób kierujących robotami.   

 

Odpowiedź 5. Zamawiający nie zmienia przedmiotowego zapisu. § 1 ust. 27 formularza umowy 

pozostaje bez zmian. 

 

Odpowiedź 6. Wykonawca przedstawi przedmiotowe dokumenty niezwłocznie, na każde 

żądanie Zamawiającego lub Inspektora nadzoru inwestorskiego. 

 

Odpowiedź 7. Zgodnie z § 9 ust. 12 formularza umowy. 

 

Odpowiedź 8. Zamawiający nie zmienia przedmiotowego zapisu. § 1 ust. 32.2 pkt 17  

formularza umowy pozostaje bez zmian. 

 

Odpowiedź 9. Zamawiający odmawia usunięcia przedmiotowego zapisu. § 1 ust. 32.2 pkt 17  

formularza umowy pozostaje bez zmian. 

 

Odpowiedź 10. § 1 ust. 32.2 pkt 21 formularza umowy otrzymuje brzmienie: „Zmiana 

którejkolwiek z osób, o których mowa w § 7 niniejszej umowy, w trakcie realizacji przedmiotu 

niniejszej umowy, musi być uzasadniona przez Wykonawcę na piśmie i wymaga 

zaakceptowania przez Zamawiającego. Zamawiający zaakceptuje taką zmianę w terminie do                

7 dni od daty przedłożenia propozycji wyłącznie wtedy, gdy kwalifikacje i doświadczenie 

wskazanych osób będą spełniać warunki postawione w tym zakresie w Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia. Zaakceptowana przez Zamawiającego zmiana którejkolwiek z osób,             

o których mowa w § 7 niniejszej umowy winna być potwierdzona pisemnie i nie wymaga aneksu 

do niniejszej umowy” 

 

Odpowiedź 11. Zamawiający nie usunie zapisu oraz nie pozostawi wolnego miejsca w zakresie 

długości okresu rękojmi. Okres rękojmi wynosi 5 lat. Wykonawca zgodnie z zapisami 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia zaoferuje długość okresu gwarancji.  

 

Odpowiedź 12. Zapis § 8 ust. 1 pkt 9 formularza umowy jest zgodny z art. 143d pkt 7 lit. a) 

Prawa Zamówień publicznych, w konsekwencji Zamawiający odmawia jego usunięcia. 

 

http://www.bip.lubniany.pl/
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Odpowiedź 13. Pod pojęciem wielokrotności dokonywania zapłaty Podwykonawcy lub 

dalszemu Podwykonawcy Zamawiający rozumie dokonanie zapłaty, co najmniej 2 razy. 

 

Odpowiedź 14. Nie dodaje się zapisu. Formularz umowy pozostaje bez zmian. 

 

Odpowiedź 15. Zamawiający nie usunie oraz nie zmienia przedmiotowego zapisu. § 16 ust. 4 lit. 

c) formularza umowy pozostaje bez zmian. 

 

Odpowiedź 16. Zamawiający nie usunie zapisu oraz nie pozostawi wolnego miejsca w zakresie 

długości okresu rękojmi. Okres rękojmi wynosi 5 lat. Wykonawca zgodnie z zapisami 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia zaoferuje długość okresu gwarancji.  

 

Odpowiedź 17. § 17 ust. 3 lit. d) formularza umowy otrzymuje brzmienie: „ponoszenia kosztów 

przeglądów gwarancyjnych, niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania zamontowanych 

urządzeń (rzeczy)”. 

 

 

z up. Wójta 

Zastępca Wójta 

Krzysztof Urbanek 

 

Otrzymują: 

- Wykonawcy którzy pobrali siwz, 

- a/a.              
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